MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 70, DE 02 DE AGOSTO DE 2023/DEaD/PROEN/IFSertãoPE

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD) - Sistema UAB/IFSertãoPE

RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para ingresso de discentes no Curso de Licenciatura

em Matemática no Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito do IFSertãoPE,

vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da

Educação (MEC), torna público o Resultado dos recursos ao resultado preliminar.

Nome do candidato Situação Motivo

Luiz Claudino dos Santos Júnior Indeferido Não havia vagas para o Grupo 5 no polo selecionado.

Petrolina-PE, 30 de agosto de 2023.

Alain Prost Medeiros De Morais
Diretor de Educação a Distância- IFSertãoPE | em exercício
PORTARIA N° 52/2023 – PROEN, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

mailto:alain.prost@ifsertao-pe.edu.br

		2023-08-30T11:25:08-0300